
 
 

   
 

  ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง    การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ภาคปกติ  

       ท่ีฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา  ประจำภาคเรียนท่ี  1/2563 
  --------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินการเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาคณะครุศาสตร์ ภาคปกติ ท่ีจะ
ออกฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา ประจำภาคเรียนท่ี 1/2563  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็นระบบและมี
ประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547 มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย  จึงประกาศกำหนดปฏิทินการศึกษา ดังนี้ 

ลำดับ กิจกรรม 
วัน  เดือน  ปี 

จากวันท่ี  ถึงวันท่ี  
1 วันปฐมนิเทศนักศึกษาออกฝึกปฏบัิติการสอนในสถานศึกษา 12 พ.ค.2563 
2 ช่วงวันลงทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1 

ผ่านระบบ Online สำหรับนักศึกษาเข้าศึกษาปี  2559 
12 พ.ค.2563 15 มิ.ย.2563 

3 ช่วงวันท่ีนักศึกษายื่นคำร้องขอลงทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอน 
ในสถานศึกษา 1  หรือ 2 สำหรับนักศึกษาเข้าศึกษาก่อนปี 2559 

12 พ.ค.2563 1 มิ.ย.2563 

4 นักศึกษาเริ่มฝึกปฏิบัติการสอนท่ีสถานศึกษา 18 พ.ค.2563 
5 วันท่ีเริ่มปรับการลงทะเบียนวิชาเรยีนช้ากว่ากำหนด  2 มิ.ย.2563 
6 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบรายการลงทะเบียน 2 มิ.ย.2563   5 ต.ค.2563 
7 ช่วงวันชำระเงินค่าลงทะเบียนโดยผ่านธนาคารหรือเคาน์เตอรเ์ซอร์วิส      2 มิ.ย.2563   8 มิ.ย.2563 
8 วันท่ีเริ่มปรับการชำระเงินค่าลงทะเบียนหลังกำหนด 9 มิ.ย.2563 
9 วันสุดท้ายของการยื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษาและชำระเงินค่าลงทะเบียน

บัณฑิต สำหรับนักศึกษาท่ีลงทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2 
30 มิ.ย.2563 

10 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชา 28 ก.ย.2563 
11 วันสุดท้ายของการปฏบัิติการสอนในสถานศึกษา   5 ต.ค.2563 

12 ช่วงวันท่ีผู้รับผิดชอบในการประเมนิผล ส่งผลการเรียนของนักศึกษา 
ผ่านระบบ Online 

5 ต.ค.2563 9 ต.ค.2563 

13 ช่วงวันท่ีผู้รับผิดชอบในการประเมนิผลส่งใบแจ้งผลการเรยีนท่ีคณะ 5 ต.ค.2563 9 ต.ค.2563 
14 คณะส่งใบแจ้งผลการเรยีนท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 5 ต.ค.2563 9 ต.ค.2563 

15 วันปัจฉิมนิเทศหลังการฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา  6 ต.ค.2563 9 ต.ค.2563 
 

  นักศึกษาจะไม่สามารถลงทะเบียนวิชาฝึกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาได้ในกรณีดังต่อไปนี้ 
1. นักศึกษาท่ีได้ลงทะเบียนในภาคเรียน 2/2562  แต่ยังไม่ได้ชำระเงินค่าธรรมเนียมการ

ลงทะเบียนเว้นแต่ได้ดำเนินการชำระเงินให้เรียบร้อยก่อน 
2. นักศึกษาท่ีลงทะเบียนหรือผลการเรียนไม่ครบหรือไม่ผ่านตามเง่ือนไขกำหนด 

  
   ประกาศ  ณ  วันท่ี   19   กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2563 
 

 
      (รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ์) 

      รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ  ปฏิบัติราชการแทน 
     อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 
 
 


